- 3 כמאמר זה משמשים המונחים שבהם השתמש הרצל: "פלשתינה" לתיאור הארץ, "ערבים" לתיאור האוכלוסייה הערבית הילידית; "הגירה" לתיאור המעבר של היהודים לארץ ישראל; "החברה החדשה" לתיאור הגוף המשותף שהוקם, המחליף את המדינה. האיות "פלשתינה" הוא כפי שהופיע במהדורת "אלטנוילנד" 1961.
- 4 נדפס ב"השלח" כרך י חוברת ו, כסלו תרס"ג (סתיו 1902). מופיע ב: <http://benyehuda.org/ginzburg/Gnz063.html>.
- 5 כמו "אלטנוילנד" גם "מדינת היהודים" הופיע בתרגומים שונים. ראו למשל: "מדינת היהודים" (עם הקדמה מאת דוד בן-גוריון), ירושלים, המחלקה לענייני הנוער והחלוץ של ההסתדרות הציונית, תשי"ג.